- 1 -

湖北省财政厅文件
鄂财建发〔2023〕6 号

省财政厅关于下达 2023 年省级财政衔接
推进乡村振兴补助资金（省预算内

基建投资）预算的通知

财政局：

为贯彻落实《中共湖北省委 湖北省人民政府关于实现巩固

拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的实施意见》精神，根据

省发改委鄂发改投资函〔2023〕6 号文，下达你地 2023 年省级

财政衔接推进乡村振兴补助资金（省预算内基建投资）预算（项

目编码：42000021814T300000094） 万元，专项用于 建

设。具体项目名称、金额及政府收支分类科目详见附件。现将有

关事项通知如下：

一、收到此文后，按照“急事急办、特事特办”的原则，迅

速将投资预算下达到项目建设单位，督促项目单位抓紧组织实

- 2 -

施，加快预算执行进度，确保资金尽早发挥效益。

二、该项资金纳入直达资金管理范围，请按照《湖北省财政

衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（鄂财农发〔2021〕25

号）和直达资金管理有关规定，加强资金监管，对照鄂发改投资

函〔2023〕6号文下达的项目绩效目标，配合发改等主管部门做

好绩效运行监控和绩效评价工作，确保资金使用安全、规范、有

效，年度绩效目标能够如期实现。

三、按照《省财政厅关于建立省预算内固定资产投资项目资

金拨付和使用情况月报制度的通知》（鄂财函〔2019〕285 号）

要求，抓紧通过湖北省预算内固定资产投资填报系统，对项目资

金拨付和使用情况开展在线调度，做到情况真实、数据准确、调

度及时。

附件：2023 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（省预

算内基建投资）预算表

湖北省财政厅

2023 年 2 月 13 日

- 3 -

附件

2023 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（省预算内基建投资）预算表

单位：万元

项 目 名 称 金额
政府收支

分类科目

合计 28800

一、黄石市 1000

1、阳新县 1000

阳新县龙港镇新屋港片区基础设施提档升级工程 500 2130504

阳新县排市镇硖石白茶产业园提档升级工程项目 500 2130505

二、十堰市 5300

1、市本级 1000

张湾区环境提升项目 500 2130504

张湾区茶叶及小水果产业提升项目 500 2130505

2、竹溪县 2000

竹溪县鄂坪乡黄花沟村茶旅融合项目 1000 2130504

竹溪县龙坝镇肖家边村共同缔造乡村振兴综合体项目 1000 2130504

3、房县 2000

房县回龙乡古桥沟村基础设施建设项目 500 2130504

房县中坝乡下坝村基础设施建设项目 500 2130504

房县化龙镇西川村、汪家河村基础设施建设项目 500 2130504

房县土城镇龙坪村基础设施建设项目 500 2130504

4、武当山特区 300

武当山特区元和观村乡村基础设施建设项目 300 2130504

三、宜昌市 3500

1、远安县 1000

远安县花林寺镇桃李片区农旅融合产业配套桥梁项目 1000 2130504

2、秭归县 500

秭归县磨三线（磨坪至升坪段）公路改扩建工程（一期：K0+000～

K4+000）
500 2130504

3、五峰县 2000

五峰县牛庄乡杨叉路至牛庄村道路改扩建工程 800 2130504

- 4 -

项 目 名 称 金额
政府收支

分类科目

五峰县长乐坪镇游客接待中心项目 1200 2130504

四、襄阳市 3000

1、南漳县 1000

南漳县 2023 年乡村旅游基础设施配套提升项目 1000 2130504

2、保康县 2000

保康县马桥镇大三沟村至樟木沟村隧道工程 800 2130504

保康县过渡湾镇茶庵村至白峪沟村产业路改扩建项目 1200 2130504

五、孝感市 3500

1、市本级 500

孝感市双峰山白云河综合治理项目 500 2130504

2、孝南区 1000

孝南区肖港镇2023年巩固脱贫攻坚成果专项之乡村基础设施提升与产

业发展建设项目
500 2130504

孝南区祝站镇2023年巩固脱贫攻坚成果专项之乡村基础设施提升与产

业发展建设项目
500 2130504

3、云梦县 1000

云梦县义堂镇农旅融合示范区功能提升及配套服务设施建设项目 1000 2130504

4、应城市 1000

应城市杨岭镇葡萄产业园基础设施建设项目 500 2130505

应城市三合镇伍家山片区乡村基础设施建设项目 500 2130504

六、黄冈市 5000

1、红安县 1000

红安县竹林易地扶贫搬迁安置点产业发展交通基础设施建设工程（红

安县竹林大道及配套市政工程）
1000 2130504

2、罗田县 1000

罗田县三里畈镇苍葭冲家学文化研学基地建设项目 500 2130504

罗田县胜利镇2023年红色旅游产业及茶产业发展配套基础设施建设项

目
500 2130504

3、浠水县 1000

浠水县关口镇关口至梅河（关梅路）大修工程 500 2130504

浠水县乡村振兴共同缔造示范点建设项目 500 2130504

4、黄梅县 1000

- 5 -

项 目 名 称 金额
政府收支

分类科目

黄梅县 2023 年度大河镇吴祥村基础设施建设项目 500 2130504

黄梅县杉木乡藕塘村农业产业化建设项目 500 2130505

5、麻城市 1000

麻城市白果镇人居环境综合整治项目 1000 2130504

七、咸宁市 1000

1、通山县 1000

通山县大畈镇下杨村道路基础设施项目 1000 2130504

八、随州市 1000

1、广水市 1000

广水市马坪镇峰山村富民产业基地及基础设施建设项目 500 2130504

广水市蔡河镇瓜蒌产业基地及配套基础设施建设项目 500 2130504

九、恩施州 5000

1、建始县 1000

建始县高山特色农产品开发利用基地建设项目 1000 2130504

2、巴东县 2000

巴东县清太坪集镇水厂巩固提升及应急水源建设项目 1000 2130504

巴东县绿葱坡滑雪场至中村旅游产业路项目 1000 2130504

3、咸丰县 1000

咸丰县新城片区丁寨防洪排涝工程 1000 2130504

4、来凤县 1000

来凤县绿水镇老寨桥及接线工程 1000 2130504

十、神农架林区 500

神农架林区下谷坪土家族乡板桥河村蜜脆李产业基地道路改扩建项目 500 2130504

信息公开选项：主动公开

抄送：省发改委、省财政厅驻市州财政监督检查办事处。

湖北省财政厅办公室 2023 年 2 月 13 日印发